
rito 
-Presidente 

Ro 
V 

71J // 

Fabio Alves Santana 
2° secretário 

Cicero 	de Meio 
10 

!;&)f"Ár,*do 
;; o 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPE(ERICA DA SERRA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

ATO DA MESA N° 19/2021, de 01 de junho de 2021  

"Dispõe sobre a suspensão do pagamento de 
gratificação por função, adicional por nível 
médio e adicional de nível universitário ". 

Valdemir dos Santos Oliveira — Presidente da Câmara Municipal, Rodrigo 
Meira Brito - Vice-Presidente, Cicero Aparecido de Meio - 10 Secretario, 
Fabio Alves Santana - 2° Secretário, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, em seu art. 23, XXII, 
considerando o julgamento da ADIN N°. 2030887.69.2019.8.26.0000 e 
questionamentos do Tribunal de Contas de São Paulo, 

RESOLVEM:  

1 — Determinarem a suspensão do pagamento das gratificações 
por função, adicional por nível médio e adicional por nível universitário. 

II - Este Ato da Mesa entra em vigor na data da sua publicação. 

Presidente 

.a... 4A7 - r'n,rn - Itnpcenca da Serra - SP  - CEP 06850-730— Tel.: 4667-1077 


